Troni lechr

Technik zum Wohlfihlen

Alu-Gewachshaus GH 06 mit Fundament
310 x 250 x 205 cm

Montage- und Bedienungsanleitung

Ausgabe: 06-2021-DE

Diese Montage- und Bedienungsanleitung richtet sich an den Besitzer des Produkts oder an
die fur die Pflege des Produkts verantwortlichen Personen.

Vor Gebrauch sorgfaltig lesen! Fiir spateres Nachschlagen aufbewahren!




GH 06 310 x 250

Impressum

Tronitechnik GmbH

Ellerkampstral3e 75

32609 Hillhorst

Deutschland

Durchwahl Zentrale: +49 (3221) 100 25 70
E-Mail: info@tronitechnik.de

Urheberrecht / Copyright
Das Urheberrecht verbleibt bei der Tronitechnik GmbH.

Der Inhalt darf weder vollstdndig noch teilweise vervielfaltigt, verbreitet oder zu Zwecken des
Wettbewerbs unbefugt verwendet oder anderen mitgeteilt werden.

© 2021 Tronitechnik GmbH

2 06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250

Inhaltsverzeichnis

1
11
1.2

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
411

Tronitechnik GmbH

Allgemeine Informationen
Bestimmungsgemaler Gebrauch

Gewaéhrleistung

Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise flr den Gebrauch

Beschreibung
Lieferumfang

Montage

Vorgehensweise

Montage des Fundaments
Montage der Dachfenster
Montage der Tur

Montage der Vorderwand mit Turoffnung
Anbringen der Tur

Montage der Seitenwande
Montage der Riickseite
Endmontage des Gerlsts
Einsetzen der Hohlkammerplatten

Anbringen der Regenrinne

Entsorgung

06-2021

10
10
10
14
17
20
24
27
32
36
50
55

58



Allgemeine Informationen GH 06 310 x 250

1 Allgemeine Informationen

In dieser Montage- und Bedienungsanleitung finden Sie alle notwendigen Informationen zu
diesem Produkt.

Die Kenntnis aller in ihr enthaltenen Sicherheitshinweise und Handlungsanweisungen schafft
die Voraussetzung fur die sichere und sachgerechte Nutzung des Produkts.

Im Rahmen der Produktweiterentwicklung sind technische Anderungen vorbehalten.
Abbildungen kénnen deshalb im Einzelfall von lhrem Produkt abweichen.

Daruber hinaus sind die fur den Einsatzbereich des Produktes geltenden ortlichen
Unfallverhitungsvorschriften und allgemeinen Sicherheitsbestimmungen einzuhalten.

Die Montage- und Bedienungsanleitung ist Produktbestandteil. Fir spateres Nachschlagen
aufbewahren!

Weitere Exemplare kdnnen Sie auf der Internetseite anfordern.

1.1 Bestimmungsgemaller Gebrauch

Es handelt sich bei dem hier beschriebenen Produkt um ein Gewéachshaus, mit dem die
klimatischen Bedingungen beim Anbau empfindlicher Pflanzen verbessert werden.

Das Produkt ist ausschliel3lich fur den privaten Gebrauch vorgesehen und nicht fir gewerbliche
Zwecke zu verwenden.

Das Produkt kann von Kindern ab 8 Jahren sowie von Personen mit verminderten korperlichen,
sensorischen und mentalen Fahigkeiten oder Mangel an Erfahrung und/oder Wissen benutzt
werden, wenn sie entsprechend beaufsichtigt werden oder beziiglich des sicheren Gebrauchs
des Gerats unterwiesen wurden und die daraus resultierenden Gefahren verstanden haben.

Jede dartiberhinausgehende Verwendung (z.B. Gewaltanwendung) oder eigenméchtige
Verénderung (z. B. Umbau) kann Gefahren auslésen und gilt als nicht bestimmungsgemalRi.

Folgende Bedingungen gelten fir die Montage und den Gebrauch:
o Aufbau/Standort nur auf festem, ebenem Untergrund

e Im ersten Schritt werden die Schrauben nur handfest angezogen, deshalb beim Aufbauen
zuné&chst keine Elektrowerkzeuge verwenden.

¢ Nicht aufbauen oder benutzen, wenn Teile fehlen, beschédigt oder abgenutzt sind

e Bei Wind Gber Windstérke 10 empfehlen wir Ihnen, ein Gewachshaus-Sturmanker-Set zu
verwenden (nicht im Lieferumfang enthalten). Die Tronitechnik GmbH ist nicht fiir Schaden
durch Einwirkung hoherer Gewalt verantwortlich.

Folgende Anwendungen sind ausdrucklich verboten:
e Unterbringung von lebenden Tieren
e Lagerung von explosionsfahigen Materialien

Nichtbeachten dieser Hinweise kann zu Schaden an den gelagerten Waren oder am Gerét
fuhren.

1.2 Gewahrleistung

Es gilt die gesetzliche Gewahrleistung.

Der Aufbau des Geréates ist nicht Gegenstand des Kaufvertrages. Bei fehlerhaftem Aufbau
durch den Kéaufer, bzw. beauftragte Dritte, haftet der Verkaufer nicht fur hierdurch verursachte
Schéaden bzw. Funktionseinschrankungen.

4 06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Sicherheitshinweise
2 Sicherheitshinweise

2.1 Sicherheitshinweise fur den Gebrauch

A Gefahr!

Die Missachtung der Sicherheits- und Gefahrenhinweise kann zum Tod, zu
Verletzungen oder zu Sachschaden fuhren.

= Keine explosiven Stoffe, z. B. Spraydosen mit Aerosolen und entziindlichem Treibgas im
Gerat lagern.

= Keine entflammbaren Flissigkeiten wie Benzin, Propan o. &. im Gewéachshaus lagern.

4

Keine offenen Zindquellen im Gewé&chshaus benutzen.
= Lassen Sie Kinder nicht in oder auf dem Gewachshaus spielen.

Hinweis:

Um Schaden am Gewéchshaus zu vermeiden:

= Hangen Sie keine Gegenstande an das Dach.

= Entfernen Sie umgehend allen Schnee vom Dach.
= Benutzen Sie das Gewéchshaus nicht als Steighilfe.
=

Verwenden Sie niemals Scheuermittel oder chemische Reinigungsmittel fir die
Hohlkammerplatten.

Tronitechnik GmbH 06-2021 5



Beschreibung GH 06 310 x 250

3 Beschreibung

6 06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Beschreibung

3.1 Lieferumfang

Stlckliste Gewachshaus inkl. Fundament

Item Size ; ltem Size " Item Size :
NO. Part mm Quantity NO. Part mm Quantity NO. Part mm Quantity
1F 1140 | 4x 4D 1220 | X 8E 1840 | 1X
4E 1830 1X
1G 1489 1X 9B 1220 1X
4F % 1830 | 1X
1H 1489 1X 9C 1830 1X
4H 1830 1X
11 1489 1X 10A 635 4X
41 610 1X
1J 1489 1X 1A 625 1X
58 / 1830 1X
2c 1772 1X 5C 610 1X 12A 610 1X
BA 619 1X
2D 1772 1X 13A 1250 1X
7E 1223 4x
3E 1472 1X 14A 380 1X
7F-1 955 4x
3F 1472 1X 15B 1729 2X
7F-2 965 4x
3G 1580 1X 16A 625 2X
7G 1230 4x
3H 1580 1X 7H / 900 2% 17A 625 1X
3l 1140 | 8x 7t 1400 | 2X 18A 595 | 4x
7J 1241 2X
3J 1469 8X 19A 520 8X
7K 625 20X
3K-1 1830 1X 20A 595 4X
8B 1230 1X
3K-2 150 1X 21A 603 4%
8c y 1230 1X
4 % 1220 | X 45 qoan | s 218 430 4X

Tronitechnik GmbH 06-2021 7



Beschreibung

GH 06 310 x 250

Iltem Size 3 Iltem Size ; Item Size ;
NO. Part m Quantity NO. Part m Quantity NO. Part m Quantity
2 @ 1X 18 w 2X 32 4x
3 ( M6*40 | 33X 19 E@ 4x 33 9 8X
N
<>
4 2X 20 2X 35 ‘\ 265X
7
® 9
5 ® M6*10 | 265X 21 50253 1X
(8 4 052
S,
6 M3*20 | 16X 22 ° 4x
W o
7 W M310 | 24x 4x
8 % 4x 12X
9 @ 2X 8x
10 2X 4x
11 @ 1X 20%300 | 1X
13 4X 1830 2X
14 /fr\ 286X 1220 6X
15 @ 4x 28 4X
16 ?@ 8X 29 19X
17 @ 95X 30 4%
31 19X
8 06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Beschreibung

Stuckliste Hohlkammerplatten

2l e ]| e
X\ e (2| W | | e [
el [ %9550* ax | | U %a%* 2X
L I R < R I PN e
Cp ] e e e ax
| oyl o] Do |4

Tronitechnik GmbH 06-2021 9



Montage GH 06 310 x 250

4 Montage

Hinweis:

Damit das Gerist bei der Montage der Platten noch ausgerichtet werden kann, dirfen Sie
alle Schrauben zunéchst nur lose anziehen. Die Bohrungen in den Alu-Profilen sind
Langlocher, die etwas Spielraum zum Verschieben zulassen.

Fir die Montage sind mindestens 2 Personen notwendig.

4.1 Vorgehensweise

Vorbereitung

= Beachten Sie unbedingt die Reihenfolge.

Halten Sie beim Aufbau kleine Kinder fern. Verletzungsgefahr!
Wenn notig, nutzen Sie bitte eine geeignete Leiter.

Bitte folgen Sie sorgfaltig samtlichen Aufbauschritten

g 4 4 3

Planen Sie ausreichend Zeit ein, damit die Montage abgeschlossen werden kann. Ein halb
aufgebautes Gewachshaus ist nicht stabil und kann nicht lAngere Zeit stehen bleiben.

4

Packen Sie alle Teile und Elemente des Sets aus und legen Sie sie sortiert auf einer
sauberen Flache ab.

= Prifen Sie den Lieferumfang anhand der Tabellen auf den vorhergehenden Seiten. Spatere
Reklamationen werden nicht akzeptiert.

= Bereitlegen aller Werkzeuge (Bohrmaschine, Bohrer, Schraubendreher,
Schraubenschliissel, 2 Wasserwaagen, Leiter)

Ausfihrung

= Fertigstellen des Fundaments

Montage der Elemente wie in 4.4 bis 4.7 beschrieben

Aufstellen des Gerlists

Einsetzen der Platten

4 3 4 0

Festziehen aller Schraubverbindungen

4.2 Montage des Fundaments
Das Fundament ist im Lieferumfang enthalten.

Der Untergrund muss fest und eben sein. Damit das Gewachshaus dauerhaft und stabil steht,
muss es vertikal und horizontal mit einer Wasserwaage genau ausgerichtet werden. Leicht
schiefstehende Wande werden nicht ordnungsgemaR in den Fiihrungen gehalten und kénnen
vom Wind aus den Befestigungen gehoben werden.

Hinweis:

Um Schaden am Gewéachshaus zu vermeiden:

= Die FulRe des Fundamentrahmens mussen fest im Erdboden oder in Beton fixiert werden.

10 06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage
Bendotigte Teile
27-1 1830 | 2X | (27-2 1220 | 6X
28 i “ 4X 4X
4 ] N
Sz
31 19X 4X
/-
3 M6*40 (32X 29 / A 4X
(%
4 2X
Tronitechnik GmbH 06-2021 11



MMMMMMM

06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage

“‘\Q.

8¢

vm’

6¢

¢-Lél-L2

I : .

¢-Lell-le

e’

Tronitechnik GmbH 06-2021 13



Montage

4.3

Montage der Dachfenster

Benotigte Teile

14

GH 06 310 x 250

18A % 595 |4X | [19A 520 |8X
20A / 505 |4X | | 13 / 4X
Il .
E I 595*560( 4X | | 5 M6*10|16X
\) g
7 @ M3<10|8X | | 6 2X
06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250

Montage

Montage

= Bauen Sie die Dachfenster zusammen und legen Sie sie zur spateren Verwendung zur

Seite.

= Die Anzahl der Dachfenster kann je nach Modell variieren.

+ B\

0% ©

Tronitechnik GmbH 06-2021

15



Montage

GH 06 310 x 250

gy
/////®

Syl

.///.

/

V8l
/@

\{% ®
@%@@\m

LR |

T ®

p

\/\B
>

4
S
=
>

16

06-2021

Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage

4.4  Montage der Tur

Bendtigte Teile

11A 625 |1X| [12A 610 |1X

15B 1729 | 2X | |16A 625 | 2X

17A 625 [1X| | 5 M6*10 | 2X

6 M M3*20 [16X| | 4 2X

Tronitechnik GmbH 06-2021 17



Montage

GH 06 310 x 250

Montage

cE

\EQL

V. L\

N

\ V9 L\

%

vZl

Vil

N v L\

>

e

6
EISL/
L'e

18

06-2021

Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage

A @
-\l
>
S/
\
—
(o)) (6]
o

Vol

9
aG1—

Tronitechnik GmbH 06-2021 19



Montage GH 06 310 x 250

45 Montage der Vorderwand mit Turoffnung

Benotigte Teile

1140 | 2X 1489 | 1X
1489 | 1X 1772 | 1X
1772 | 1X 1472 | 1X
1472 | 1X 1830 | 1X
610 |1X 619 |1X
900 | 2X 1400 | 2X
22 " 1x | | 26 2X
o
5 @ M6*10|33X| | 4 % 2X

20 06-2021 Tronitechnik GmbH






Montage

GH 06 310 x 250

06/4dS

GZ/OZ\

as
¥

S
N
0
N
)
, \
E

N

22

06-2021

Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250

Montage

©w 3
& ()
@
7
J‘
w
m
w
M
£
o

H.

Tronitechnik GmbH

06-2021

23



Montage GH 06 310 x 250

4.6 Anbringen der Tur

1250 [1X | [14A / 380 | 1X
1X | | 11 @ 1X

Benotigte Teile

13A

2
. ®

3 M6*40 | 1X 5 @ M6*10 | 4X

4 2X

24 06-2021 Tronitechnik GmbH






Montage

GH 06 310 x 250

Vel

Vel

26

06-2021

Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage

4.7 Montage der Seitenwande

Benotigte Teile

3l 1140 | 8X 4C 1220 [ 1X

4D 1220 [1X 4E 1830 | 1X

4F 1830 [ 1X 7G

&
7
=z
&

1230 | 4X

1230 | 1X

8D 1840 | 1X 8E 1840 | 1X

SANAA

20 2X 22 2X

0
0
0
0

5 M6*10| 70 | | 4 2X
N g

Tronitechnik GmbH 06-2021 27



Tronitechnik GmbH



Tronitechnik GmbH

0000000




Montage GH 06 310 x 250

30 06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage

Tronitechnik GmbH 06-2021 31



Montage GH 06 310 x 250

4.8 Montage der Rickseite

Benotigte Teile

1F 1140 | 2X 11 1480 | 1X
1J 1480 | 1X 3G 1580 | 1X
3H 1580 | 1X 3K-1 1830 | 1X
3K-2 % 150 |[1X 4H 1830 [ 1X
41 % 610 |1X 7E 1223 | 2X
7J / 1241 | 2X 22 1X
23 2X 26 2X
27 / 20*300| 1X E @ e

32 06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage

Montage

Tronitechnik GmbH 06-2021 33



Montage GH 06 310 x 250

‘ ®

HE/OE

3/ X
It Iy

Iv/HY

34 06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage

= Die Befestigungsplatten 23 an der zu befestigenden Position an den Profilen 3K-1 und 3K-2
anlegen.

4

Die Positionen der Bohrungen an den Profilen markieren.

4

Befestigungsplatten wegnahmen und die 4 Locher bohren.

= 4 Locher & 6mm mit einem Akkuschrauber oder einer Bohrmaschine fur die Aluprofile 3K-1
und 3K-2 vorbohren.

= Bringen Sie die Befestigungsplatten 23 an den Profilen 3K-1 und 3K-2 mit Schrauben und
Muttern (Pos.5) an.

Tronitechnik GmbH 06-2021 35



Montage

4.9

Endmontage des Geriists

GH 06 310 x 250

Bevor Sie mit dem Aufbau beginnen, muss das Fundament fertiggestellt sein, siehe 4.2
Montage des Fundaments.

Benotigte Teile Montageschritt 1

36

9B 1220 | 1X 9C 1830 | 1X
19 4X 21 1X
Oy
23 2X 5 o M6*10 12X
4 2X
06-2021 Tronitechnik GmbH



MMMMMMM

Montageschritt 1

uuﬂ::m; H \i/

B

o0 @ O

TronitechnkGmbH — 06-2021



Montage GH 06 310 x 250

4

38

A

CL/TL

HL/OL

»\

6l

4 Locher & 6mm in die 2 Dachgiebelprofile 9B und 9C mit einem Akkuschrauber oder einer
Bohrmaschine fir die Montage der Befestigungsplatten 23 im rechten Bild 8.2, vorbohren.

Legen Sie hierzu die Befestigungsplatten 23 am Dachgiebel 9B und 9C an und markieren
Sie an den Profilen die Lochpositionen.

Bohren Sie anschlieRend die 6mm Loécher.

Bringen Sie die Befestigungsplatten 23 am Dachgiebel 9B und 9C mit Schrauben und
Muttern (Pos.5) an.

06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage
Bendtigte Teile Montageschritt 2
7
. ©
29 P 156X M6*10 16X
&
4 2X
Tronitechnik GmbH 06-2021 39



MMMMMMM

Montageschritt 2

77

b
A
\

06-2021 Tronitechnik GmbH



Montage
41

06-2021

GH 06 310 x 250
Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250

Montage

27-1/27-2

27-2

Tronitechnik GmbH

06-2021

42



GH 06 310 x 250 Montage
Bendtigte Teile fur Montageschritt 3

3J / 1469 |8X | |7F-1 / 955 | 4X

@
7F-2 / 065 |4X | | 24 12X
. ®

5 @ M6*10 |52X| | 4 2X

Tronitechnik GmbH 06-2021 43



Montage GH 06 310 x 250

Montageschritt 3

A\

*

B
60l
% i

A

|
AN “Q‘\g;;/'}\?‘ sl\\\\

‘n;\.\f’/
AIN /

© 0 @ @)

_ = o l\___

oNeole] 77

0 W~ A G "//;ﬂ‘.
© o0 4]
(oS ]\

44 06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage

Tronitechnik GmbH 06-2021 45



Montage

GH 06 310 x 250

46

06-2021

Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage

Benotigte Teile Montageschritt 4

/ 1223 | 2X | | 7K / 625 20X
10A / 635 |4x | | 25

M3*10|16X| | 5 M6*10|10X

7E

8X

Tronitechnik GmbH 06-2021 47



Montage

GH 06 310 x 250

Montageschritt 4

48

06-2021

Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage
3J
10A ﬁ
5
7K
5 \“7K
3J
7K
7K
5
\ 31
%\\7{ 5\5
7E /1 F

Tronitechnik GmbH

06-2021

49



Montage

4.10 Einsetzen der Hohlkammerplatten

Benotigte Teile

50

GH 06 310 x 250

z||l= = ff;,’ x| |y ||= = ff;’; 6X
e [] e
u %asé* ox | | T I %%,%* 1X
o | o [ ]
al | ] e o |
O m ?352%* 2X | | 14 /Jﬂﬂ\ 286
17 95 | |21A / 603 | 4X
21B / 430 | 4X

06-2021

Tronitechnik GmbH



MMMMMMM

Tronitechnik GmbH ~ 06-2021



Montage GH 06 310 x 250

Montage

Die Hohlkammerplatten haben einen beidseitigen UV-Schutz. Es macht deshalb keinen
Unterschied, wie herum Sie die Platten einbauen.

Fur die Montage der Platten benétigen Sie eine Leiter.
= Vor dem Einbau die Schutzfolie abziehen.
= Die Hohlkammerplatten mit Klammern 14 und 17 befestigen.

Befestigung der Hohlkammerplatten mit Klammern 14:
= Legen Sie die beiden Enden des Clips in die Rille des Rahmens.
= Legen Sie den mittleren Abschnitt des Clips gegen die Hohlkammerplatte.

Zwei Kanten des Clips liegen unter dem Rand der Hohlkammerplatte und die Mittelkante halt
die Platte an Ort und Stelle.

52 06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage

Tronitechnik GmbH 06-2021 53



Montage GH 06 310 x 250

54 06-2021 Tronitechnik GmbH



GH 06 310 x 250 Montage

4.11 Anbringen der Regenrinne

Bendtigte Teile

8 2X
10 4X
16 2X
33 265

Tronitechnik GmbH 06-2021 55



MMMMMMM

06-2021 Tronitechnik GmbH



Montage

GH 06 310 x 250

Am/@

1

F

8C/8D

8B/8E

1F —

57

06-2021

Tronitechnik GmbH



Entsorgung GH 06 310 x 250

5 Entsorgung

Das Produkt wurde aus wiederverwertbaren Materialien hergestellt. Bei einer spateren
Verschrottung muss das Gerat einer ordnungsgemafen Entsorgung zugefihrt werden.
Innerhalb der Europaischen Union gilt die nationale Umsetzung der Abfallrahmenrichtlinie
2008/98/EG.

= Bauteile gemaR den nationalen Vorschriften entsorgen.

58 06-2021 Tronitechnik GmbH



